Mantenedora do Centro Educacional Especializado Dóris Fonseca (CAEE), Núcleo de Atendimento em Assistência Social

(NAAS), e Núcleo de Atendimento em Saúde à Pessoa com o Transtorno do Espectro Autista (NASTEA)

Porto Velho/RO, CNPJ: 04.198.211/0001-31

Rua Anari nº 6199 – bairro Jardim Eldorado – Zona Sul de Porto Velho – RO

CEP 76811-887 | Contato: (69) 99281-6875 | E-mail: contato@amarondonia.org.br | contatoamarondonia@gmail.com

RESULTADO DAS ANÁLISES DE RECURSOS INTERPOSTOS

Edital de Chamamento nº 001/2025/AMA-RO

A Associação de Pais e Amigos do Autista de Rondônia – AMA-RO, por intermédio do Grupo de Trabalho

Instituído pela Portaria nº 03/2025/AMA-RO, torna público o resultado preliminar das análises dos recursos

interpostos referente às inscrições recebidas no Edital de Chamamento nº 001/2025/AMA-RO, destinado ao

preenchimento de 130 vagas para pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA), previamente cadastradas

na lista do Cadastro Reserva.

A seguir, os nomes dos(as) candidatos(as) que apresentaram recurso, com suas respectivas pontuações e situações

finais após análise:

Nº Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Final Situação

39 Emanuel Junior da Silva Costa 1 Apto

57 Isabela Oliveira da Silva 3 Apto

108 Pedro Gomes Nogueira de Souza 1 Apto

Abaixo, segue o cronograma das próximas etapas:

Etapa Período/Data

Período para Manifestação de Contraditório 15 a 17 de setembro de 2025

Divulgação do Resultado da Análise da Manifestação do Contraditório 19 de setembro de 2025

Período para Manifestação em Duplo Grau 22 a 24 de setembro de 2025

Divulgação e Homologação do Resultado Definitivo 26 de setembro de 2025

Divulgação do Calendário de Avaliações com o DECAA 29 de setembro de 2025

Divulgação do Calendário de Matrículas e Homologações 01 de dezembro de 2025

mailto:contato@amarondonia.org.br

Mantenedora do Centro Educacional Especializado Dóris Fonseca (CAEE), Núcleo de Atendimento em Assistência Social

(NAAS), e Núcleo de Atendimento em Saúde à Pessoa com o Transtorno do Espectro Autista (NASTEA)

Porto Velho/RO, CNPJ: 04.198.211/0001-31

Rua Anari nº 6199 – bairro Jardim Eldorado – Zona Sul de Porto Velho – RO

CEP 76811-887 | Contato: (69) 99281-6875 | E-mail: contato@amarondonia.org.br | contatoamarondonia@gmail.com

Etapa Período/Data

Ingresso dos Alunos (gradativo) A partir de 2026

mailto:contato@amarondonia.org.br